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Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae PKAEFA?IO. Liber quem v iris doctis offerimus divisus est in tres partes; sequuntur indices seu elenchi sex. De quorum singulis nostrum est explicatius disserere. Primum locum dedimus Additionibus et Correctionibus, quas ad codicum manuscriptorum catalogum, anno 1887 a doctissimo P. A. Tiele diligenter editum, censuinms adiiciendas. Sed solos f ere Mc spectavimus codices latinos theologicos , quorum bibliotheca nostra singularem et in hisce regionibus sine dubio principem habet copiam, ex veteribus potissimmn ecclesiis et monasteriis Rheno-Traiectinis congestam. Quam cum in posterum eiusmodi codicibus augere bibliothecae Praefecto in animo sit, peculiari cui'a tractavimus. In liac igitur prima parte omnes libellos memoravimus quorum auctores vel non, vel minus recte in doet. Tielii catalogo indicabantur, quorumve indoles et natura ex descriptione ab eo facta non satis trant perspicuae. Magnam in his additamentis elaborandis cepimus utilitatem turn ex Initiis latinis, a doctissimis viris M. Vattasso et A. G. Little collectis, turn

etiam ex „Bibliotheca hagiographica latina" quam ediderunt Socii Bollandiani; maximum tamen ex novissima operwn omnium S. L'onaventurae editione, a Patribus Franciscanis QuaraccManis curatam, et ex Initiorum quadam collectione, quam ipsi ad nostrum paravimus usum. Laborem haud modicmn loc.avimus in fragmentis libellisque acephalis genuinis suis auctor?bus restituendis. Eorum libellorum et fragmentorum, quorum auctores nobis manserunt incomperti, collegimus initia, quae huius libri initio praefiximus. In secunda parte descripsimus codices amplius trecentos, qui inde ab anno 1887 bibliothecae nosfrae, ex donationibus praesertim, accesserunt. Qui cum nullo praefinito fuerint collecti consilio, indolis simt maxime diversae. Plures tamen pertinent ad histonam Civitatis vel Prorinciae Bheno-'Fraiec-

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae IV tinae, insuper non pauca acta varia et chartarum continent apographa. Quos improbo labore minutatim suscepimus describendos. Tertia deinde pars illos codices offert descriptos, qui Heet ex ecclesiis et monasteriis Rheno-Traiectinis oriundi sint, in alienis tamen servantur biblio- thecis. Eo praecipue consilio hanc elaboravimus partem, ut viris doctis, qui recomponendis veterum bibliotbecis delectantur, peroptatum afferremus munimentum. E sex quos confecimus indicibus, primus qiiem iam memoravimus, inititt nonnulla exhibet libellorum tbeologicorum. Indici quem deinde paravimus generali integrum prioris toini inseruimus indicem, ita ut ex Ulo statim pateat, quidquid in utroque Catalogi torno de quadam re vel persona scriptum fuerit. Insider adiecimus elenchos duos quibus ostendi- tur, qui codices descripserint, possederint et bibliothecae donaverint, et ex quibus ecclesiis et monasteriis codices ad nostram penenerint biblio- thecam; quintum quoque dedimus indicem, in quo enumerantur codices anno 1550 vetustiores, certam anni notam habentes. Instrumenta tandem publica, qua e in codicum tegumentis